UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA

“Campus” Alcindo Cacela – Av. Alcindo Cacela, 287 – Belém – Pará – 66060-902 – Fone: (91) 4009-3000 /(91) 4009-3990

www.unama.br

UNIVERSIDADE DA AMAZÔNIA - UNAMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM COMUNICAÇÃO, LINGUAGENS E CULTURA

Processo Seletivo Edital nº009/2023 de 16 de março de 2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA (VAGAS COMPLEMENTARES)
NIVEL MESTRADO E DOUTORADO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Comunicação, Linguagens e Cultura
(PPGCLC/UNAMA) torna público a homologação das inscrições do Processo Seletivo para
preenchimento de vagas complementares no curso de Mestrado e Doutorado em Comunicação,
Linguagens e Cultura.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PARA O MESTRADO

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

620.***.382-34

685. ***.092-20

613. ***.652-00

019. ***.712-07

909. ***.202-49

016. ***.506-13

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PARA O DOUTORADO

MESTRADO: Os candidatos e candidatas homologados estão aptos para realização da Prova
escrita discursiva a ser realizada no dia 22 março, das 18h30 na Sala D-301 ou de forma
híbrida via Plataforma Teams. O link será fornecido até 2 horas antes do início da prova por e-
mail. Para quem optar por essa modalidade, solicita-se ingresso na sala virtual com pelo menos
20 minutos de antecedência. Ressalta-se que a Universidade da Amazônia não se
responsabilizará por qualquer falha externa na transmissão online, sendo, portanto, de inteira
responsabilidade do(a) candidato(a) o pleno funcionamento de equipamento e sinal de internet de
onde estiver realizando a prova.

DOUTORADO: Os candidatos e candidatas homologados deverão acompanhar o processo
conforme o Edital.

Obs: Os candidatos(as) que não comparecerem em qualquer fase do certame serão
considerados eliminados(as).

Belém, 21 de março de 2023.

_______________________________________________
Prof. Dr. Edgar Monteiro Chagas Junior

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
em Comunicação, Linguagens e Cultura

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

644.***.312-72

009.***.362-12

008.***.452-83

https://stricto.unama.br/pt-br/conteudo/edital-de-abertura-20231-0